
2019-ieji atnešė mažiau gimimų nei mirčių, daugiau santuokų nei
skyrybų

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje
2019 m. įregistruoti 307 kūdikių gimimai – 176 berniukai ir 131 mergaitė, tarp jų – viena
dvynukų pora (2018 m. registruoti 346 kūdikiai). 89-iems naujagimiams pripažinta tėvystė. 9
kūdikius įregistravo vienišos motinos.

Jauniausia motina – 16 metų, jauniausias tėvas – 18 metų, vyriausia motina – 45, vyriausias
tėvas – 53 metų.

Dažniausiai pasikartojantys kūdikių vardai: Meda, Augustė, Tėja, Emilija, Sofija, Pijus,
Rokas, Aretas, Markas. Retesni – Gilė, Selina, Mykolas, Motiejus.

2019 m. Panevėžio rajone susituokė 167 poros (2018 m. – 214).

91 pora tuokėsi Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje.

Į apskaitą įtrauktos 76 bažnyčiose palaimintos santuokos: 9 – Lietuvos Kariuomenės
ordinato Panevėžio įgulos kapelionate, 24 – Berčiūnų Tautos kankinių, 1 – Raguvos Švč.
Marijos, 9 – Ramygalos Šv. Jono Krikštytojo, 3 – Uliūnų Kristaus Žengimo į dangų, 5 –
Naujamiesčio Šv. Mato, 3 – Miežiškių Švč. Mergelės Marijos, 11 – Krekenavos Švč. Mergelės
Marijos Ėmimo į dangų bazilikoje, 5 – Paįstrio Švč. Marijos Globos, 1 – Spirakių Švč.
Trejybės, 1 – Smilgių Šv. Jurgio, 1 – Upytės Šv. Karolio Boromėjaus, 3 – Karsakiškio
Nukryžiuotojo Jėzaus bažnyčiose.

Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriuje įregistruotos 5 santuokos, kai tuokėsi Lietuvos
Respublikos ir užsienio valstybių (Jungtinės Karalystės, Moldovos, Ukrainos, Italijos)
piliečiai.

14 sutuoktinių porų tuokėsi ne skyriaus patalpose, o kitose pasirinktose vietose:
Bistrampolio dvare, Daukniūnų, Bernatonių, Paliūniškio, Dembavos kaimo turizmo sodybose,
Barboros viloje bei Krekenavos regioninio parko teritorijoje.

Registruota viena nepilnamečių asmenų santuoka, pateikus teismo nutartį dėl santuokinio
amžiaus sumažinimo.

Jauniausia nuotaka – 16 metų, o jauniausias besituokiantis vyras – 22 metų. Vyriausia
nuotaka – 67, o vyriausias vyras – 70 metų.

Susituokusios moterys dažniausiai rinkosi tradicinę, sutuoktinio pavardę su moteriška



2019-ieji atnešė mažiau gimimų nei mirčių, daugiau santuokų nei
skyrybų

pavardės forma (51 moteris). Sutuoktinio pavardę, nenurodančią šeiminės padėties (su
galūne -ė), pasirinko 23 moterys. Dvigubą pavardę, prie savos pavardės prijungiant
sutuoktinio pavardę su moteriška pavardės forma, rinkosi 8 nuotakos. Iki santuokos turėtą
savo pavardę pasiliko 9 moterys. Vyrai savo pavardžių nekeitė.

Antrą kartą tuokėsi 27 moterys bei 25 vyrai, trečią kartą – 5 vyrai ir 3 moterys, 1 vyras
tuokėsi ketvirtą kartą.

2019 m. išsituokė 113 porų (2018 m. – 84). Trumpiausiai – vienerius metus – santuokoje
gyveno 3 poros, iki 3 metų – 9 poros, iki 5 metų – 21 pora, iki 10 metų – 14 porų, nuo 10 iki
20 metų – 6, nuo 20 iki 30 metų – 9, pragyvenusios 30 ir daugiau metų išsituokė 4 poros.

Skyriuje 2019 m. įregistruoti 538 mirties įrašai (2018 m. – 487). Mirė 256 vyrai ir 282
moterys.

Dažniausia mirties priežastis buvo įvairios širdies ir kraujagyslių ligos bei piktybiniai
navikai.

Vyriausia moteris mirė 92, vyriausias vyras – 99 metų. Mirusių vaikų iki 1 metų nebuvo.

2019 m. Panevėžio rajone iš gyvenimo savo noru pasitraukė 6 vyrai ir 1 moteris. Nelaimingų
atsitikimų metu žuvo 5 asmenys.

2019 m. surašyti 74 civilinės būklės aktų pakeitimo ar papildymo įrašai: pakeisti ar papildyti
43 gimimo, 8 mirties, 17 santuokos sudarymo, 6 santuokos nutraukimo akto įrašai ir išduoti
nauji dokumentai. 9-iems asmenims pakeistos pavardės, 5-iems gimimo, 4-iems santuokos
nutraukimo įrašuose, 1 asmeniui pakeistas vardas.

Išduoti 443 pakartotiniai įrašų išrašai (anksčiau kartotiniai liudijimai).

Formų pagal konvenciją – 62 vnt., tarp jų 47 gimimo, 14 – santuokų, 1 – mirties.

Išduotos 23 pažymos dėl santuokai kliūčių nebuvimo.

2019 m. į savivaldybės archyvą priimta 19 likviduotų įmonių dokumentai.

Išduotų juridinius faktus patvirtinančių dokumentų (iš likviduotų įmonių dokumentų)
skaičius – 1 012.

 



2019-ieji atnešė mažiau gimimų nei mirčių, daugiau santuokų nei
skyrybų

Civilinės metrikacijos ir archyvų skyriaus vedėja Nijolė Gaižiūnienė


